ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

   января 2025 г.                                 г. Георгиевск                                         №

О внесении изменений в бюджетный прогноз Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденный постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 06 февраля 2024 г. № 320

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 25 октября 2023 г. № 220-22 «О формировании бюджетного прогноза Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период» и постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 01 ноября 2023 г. № 3510    «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период» администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в бюджетный прогноз Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденный постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 06 февраля 2024 г. № 320 «Об утверждении бюджетного прогноза Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года», следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к бюджетному прогнозу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года изложить в прилагаемой редакции.
1.2. Приложение 2 к бюджетному прогнозу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года изложить в прилагаемой редакции.

2. Дополнить бюджетный прогноз Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года приложением 3.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Дубовикову И.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

2
[bookmark: sub_2]
Приложение 1

к бюджетному прогнозу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года (в редакции постановления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от     января 2025 г. №    )

[bookmark: Par164]ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края на долгосрочный период

млн. руб.
	[bookmark: Par358][bookmark: Par364]Показатель
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	[bookmark: Par176]Доходы, всего
	5 397,2
	4 968,6
	6 589,4
	5 038,0
	4 299,4
	4 120,0
	4 141,3
	4 160,8

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
из них:
	828,7
	866,7
	1 466,2
	1 342,2
	1 382,8
	1 433,5
	1 454,8
	1 474,3

	налог на доходы физических лиц
	327,5
	368,8
	774,3
	741,9
	781,2
	817,5
	833,6
	850,2

	налоги на совокупный доход
	107,8
	75,7
	215,9
	226,2
	240,3
	254,2
	258,1
	260,3

	Безвозмездные поступления, всего
из них:
	4 568,5
	4 101,9
	5 123,2
	3 695,8
	2 916,6
	2 686,5
	2 686,5
	2 686,5

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	776,3
	879,0
	727,9
	809,6
	576,0
	536,9
	536,9
	536,9

	Расходы, всего
из них:
	5 233,2
	5 038,0
	5 754,6
	5 837,7
	4 299,4
	4 120,0
	4 141,3
	4 160,8

	обслуживание муниципального долга Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дефицит/профицит
	164,0
	-69,4
	834,8
	-799,7
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _Hlk182471015]Приложение 2

к бюджетному прогнозу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года (в редакции постановления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от    января 2025 г. №     )

ПОКАЗАТЕЛИ

финансового обеспечения муниципальных программ
Георгиевского муниципального округа на период их действия

млн. руб.
	Показатель
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, всего
	5 233,2
	5 038,0
	5 754,6
	5 837,7
	4 299,4
	4 120,0
	4 141,3
	4 160,8

	из них:

	расходы на реализацию муниципальных программ Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, всего
	3 709,8
	4 915,3
	5 610,1
	5 601,7
	4 174,3
	3 981,1
	3 757,4
	3 777,1

	в том числе:

	муниципальная программа Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования»
	2 138,8
	2 222,5
	2 657,9
	3 170,4
	2 425,5
	2 419,2
	2 296,8
	2 308,8

	муниципальная программа Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство, повышение энергетической эффективности на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
	623,8
	838,3
	1 600,4
	1 105,0
	507,8
	319,7
	309,7
	311,4

	муниципальная программа Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры и туризма»
	302,0
	138,9
	163,9
	177,0
	164,3
	164,4
	139,1
	139,8

	муниципальная программа Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»
	0,0
	1 163,9
	744,0
	684,3
	706,4
	707,5
	678,4
	682,0

	муниципальная программа Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение общественного порядка, межнациональные отношения и поддержка казачества»
	39,3
	37,8
	3,6
	4,1
	4,1
	4,1
	3,9
	3,9

	муниципальная программа Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
	597,0
	442,9
	352,6
	379,3
	309,9
	309,9
	278,5
	280,0

	муниципальная программа Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства, использование и охрана земель на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
	8,9
	36,3
	59,8
	56,3
	56,3
	56,3
	51,0
	51,2

	муниципальная программа Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
	0,0
	34,7
	27,9
	25,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3

к бюджетному прогнозу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года (в редакции постановления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от    января 2025 г. №     )

ПОКАЗАТЕЛИ

финансового обеспечения национальных проектов, реализуемых на территории
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, на период их действия

млн. руб.
	Показатель
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета
Георгиевского муниципального округа, всего
	5 233,2
	5 038,0
	5 754,6
	5 837,7
	4 299,4
	4 120,0
	4 141,3
	4 160,8

	из них:

	на реализацию национальных проектов, реализуемых на территории Георгиевского муниципального округа, всего
	568,9
	504,1
	589,7
	855,3
	185,0
	186,8
	188,0
	188,0

	в том числе:

	национальный проект «Культура»
	10,3
	0,1
	0,2
	-
	-
	-
	-
	-

	национальный проект «Образование»
	43,0
	9,7
	8,9
	-
	-
	-
	-
	-

	национальный проект «Жилье и городская среда»
	55,4
	257,6
	534,2
	-
	-
	-
	-
	-

	национальный проект «Экология»
	5,1
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	национальный проект «Демография»
	455,1
	236,7
	46,4
	-
	-
	-
	-
	-

	национальный проект «Инфраструктура для жизни»
	-
	-
	-
	571,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	национальный проект «Молодежь и дети»
	-
	-
	-
	231,1
	130,2
	130,3
	131,5
	131,5

	национальный проект «Семья»
	-
	-
	-
	53,2
	54,8
	56,5
	56,5
	56,5